ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении  и продлении срока рассмотрения дела № 054/04/19.8-1903/2019

об административном правонарушении

21 октября 2019 года                                                                                  г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 054/04/19.8-1903/2019 от 7 октября 2019 года и материалы
дела об административном правонарушении, возбуКожденного в отношении юридического лица – общества с
ограниченной ответственностью «Николай II» (ИНН 5402570715, КПП 540101001, ОГРН 1135476182555, дата
регистрации - 11.12.2013, адрес места нахождения: 630084, Новосибирская область, г.Новосибирск, ул.
Республиканская, дом 4, кв. 22), далее – ООО «Николай II» по факту непредставления в  антимонопольный орган
уведомления о получении в пользование части акватории водных объектов (участки р. Баган в с. Довольное
Доволенского района Новосибирской области площадью 562,069 тыс. кв. метров,  участок оз. Довольное
(Доволенское) в Доволенском районе Новосибирской области площадью 446,583 тыс. кв. метров),
предоставленных в пользование в соответствии с Решением Министерства природных ресурсов и экологии
Новосибирской области о предоставлении водного объекта в пользование от 20.12.2018 № 2018-672/Р
(зарегистрировано 11.01.2019 в государственном водном реестре за № 54-13.02.00.004-Р-РББВ-С-2019-
02398/00) и Решением Министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области о
предоставлении водного объекта в пользование от 20.12.2018 № 2018-673/Р (зарегистрировано 11.01.2019 в
государственном водном реестре за № 54-13.02.00.004-О-РББВ-С-2019-02399/00), что является нарушением
части 3 статьи 40 Федерального закона от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», а
также п. 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 08.04.2009 № 314 «Об утверждении Правил
осуществления государственного контроля за экономической концентрацией в области использования водных
объектов», ответственность за которое предусмотрена ч.4 ст. 19.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 054/04/19.8-1903/2019 от 09.10.2019 года дело об административном правонарушении №
054/04/19.8-1903/2019 в отношении ООО «Николай II» назначено к рассмотрению на 21.10.2019 в 10-30 часов.

На рассмотрение дела представитель ООО «Николай II» не явился. В материалах дела данные о надлежащем
уведомлении ООО «Николай II» о дате, времени и месте рассмотрения дела № 054/04/19.8-1903/2019
отсутствуют.

Руководствуясь ст. 29.1, п.3 ч.1 ст.29.4, ч.1 ст.29.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 054/04/19.8-1903/2019 отложить.

2.  Продлить срок рассмотрения дела № 054/04/19.8-1903/2019  до 20.11.2019г.

3.  Назначить дело № 054/04/19.8-1903/2019 к рассмотрению на 20.11.2019 в 10-00 часов по адресу: г.

Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (с

надлежащим образом оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими личность), либо

защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями   обязательна.